報道関係者各位
2 0 2 0 年 4 月 2 日

株式会社ゆうちょ銀行

定期性貯金の金利の引き下げについて

株式会社ゆうちょ銀行（東京都千代田区、取締役兼代表執行役社長 池田 憲人）は、

下記のとおり金利の引き下げを実施することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１ 貯金利率

 （１）定額貯金

預入期間 新利率  旧利率

６月以上１年未満 ０．００２％  ０．０１０％

１年以上１年６月未満 ０．００２％  ０．０１０％

１年６月以上２年未満 ０．００２％  ０．０１０％

２年以上２年６月未満 ０．００２％  ０．０１０％

２年６月以上３年未満 ０．００２％  ０．０１０％

３年以上 ０．００２％  ０．０１０％

（２）定期貯金

預入期間 新利率  旧利率

１月 ０．００２％  ０．０１０％

３月 ０．００２％  ０．０１０％

６月 ０．００２％  ０．０１０％

１年 ０．００２％  ０．０１０％

２年 ０．００２％  ０．０１０％

３年 ０．００２％  ０．０１０％

４年 ０．００２％  ０．０１０％

５年 ０．００２％  ０．０１０％

２ 実施日

 2020 年 4 月 3 日（金）

【お客さまのお問い合わせ先】
ゆうちょコールセンター
0120－108420
受付時間  平    日 8:30～21:00

       土・日・休日
        12/31 ～ 1/3
※携帯電話等からも通話料無料でご利用いただけます。
※IP 電話等一部ご利用いただけない場合があります。

9:00～17:00